

Warszawa, 6 listopada 2008 r.

OŚWIADCZENIE

Zrzeszenia Osób Objętych Dekretem Warszawskim

DEKRETOWIEC

W dniu 4 listopada br. władze Warszawy upubliczniły na stronie internetowej miasta założenia projektu ustawy o restrytywizacji nieruchomości warszawskich:

Prezydent m. st. Warszawy zawiadamia, iż zostały opracowane założenia do projektu ustawy o restrytywizacji nieruchomości warszawskich, które 16 lipca 2008 r. zostały przedłożone Ministrowi Skarbu Państwa celem odpowiedniego wykorzystania w procesie legislacyjnym.

Wobec tego wydarzenia Zrzeszenie Osób Objętych Dekretem Warszawskim DEKRETOWIEC nie jest obojętne i składa następujące oświadczenie:

Postulat zwrotów w naturze najpełniej oddaje projekt ustawy posła Andrzeja Czумы z Platformy Obywatelskiej. Przewiduje on z mocy prawa przywrócenie prawa własności do tych nieruchomości lub ich części, wobec których nie zaszyły nieodwracalne skutki prawne.

Takiego mechanizmu nie zawiera projekt Ratusza. Projekt Ratusza zawiera wiele niejasnych sformułowań oraz zawęża uprawnienia dawnych właścicieli.

Celem jest opracowanie skutecznej, nie naruszającej praw obywatelskich ustawy przywracającej prawo własności w Warszawie, która zakończy niechlubny proceder niesprawiedliwego traktowania właścicieli nieruchomości jako darmowych dawców gruntów i budynków.

Dlatego prawo do składania wniosków na mocy niniejszej ustawy powinno obejmować przede wszystkim tych, którzy nie złożyli tzw. wniosków dekretowych.

Nowe rozwiązania prawne powinny pomóc przywrócić praworządność i zaufanie do władzy poprzez ochronę prawa własności oraz wprowadzanie w życie zasad demokratycznego państwa prawa.

Uchwalenie ustawy jest dobrze pojętym interesem gospodarczym kraju i umożliwi uporządkowanie gospodarki nieruchomościami przyspieszając rozwój inwestycji w stolicy, obniżenie cen mieszkań i gruntów i poprawi międzynarodowy wizerunek Polski skarżonej o opieszałość w postępowaniach administracyjnych w zakresie restytucji mienia.

Zrzeszenie Osób Objętych
Dekretem Warszawskim
DEKRETOWIEC
Stowarzyszenie Zwyczajne

Wojciech Gruszczyński
Wojciech Gruszczyński
w imieniu
Zrzeszenia Osób Objętych Dekretem
Warszawskim "DEKRETOWIEC"